
Tillæg til udlægningsaftale fra Business College Syd 
 

Efter indgåelse af udlægningsaftalen er der kommet afklaring på en række punkter, og vi har derfor 
udarbejdet dette tillæg til aftalen, således at de sidste aftaler kommer på plads. 

Afregning 
Tilskud udbetales i den takt, Business College Syd modtager tilskud fra ministeriet. Det vil sige, at 
vi udbetaler hver gang vi får tilskuddene og ifølge tilskudsbrevene. 

 Business College Syd sender kopi af tilbudsbrev og kvartalsoversigt til den afholdende skole. 

Afregning af bygnings- og fællestilskud: den afholdende skole får udbetalt på baggrund af 
grundlagsårselever, så disse tilskud afregnes i det efterfølgende finansår. 

Deltagerbetaling opkræves af den afholdende skole og bogføres helt normalt på deltagerbetaling, 
men taksametertilskud m.m., som den afholdende skole modtager fra Business College Syd, skal 
bogføres på?? Vi afventer tilbagemelding fra UVM.  

Opkrævning af andre rekvirenter 
I henhold til lov om betaling af visse uddannelsesaktiviteter skal den godkendte skole foretage op-
krævning af ledige. Den godkendte skole foretager opkrævning, når der er en godkendt købsaftale. 

Navision-konsulenterne har sendt spørgsmål omkring dette til UVM. Indtil de har svar tilbage 
fortsætter vi med, at den afholdende skole opkræver efter den hidtidige praksis. 

Den afholdende skole kan optage kursister uden købsaftale, såfremt de har en aftale om betaling 
med det pågældende jobcenter.  

Materialer i forbindelse med indberetning 
Der er en række materialer, som skal fremsendes til den godkendte skole straks efter indberetning 
- se bilag a. 

Helt principielt sender man kun de i IEU-instruksen fastsatte indberetninger (1 ordinær + 1 sup-
plerende). Skulle en af de afholdende skoler have behov for en ekstra supplerende indberetning, 
skal det meddeles til Gitte Schmidt, Business College Syd, og procedure i bilag a sættes i værk. 

Økonomi  
I de forgangne 6 måneder har vi måttet indse, at omkostninger til opgaverne med at afstemme 
tilskud, revisors kontrol af de udlagte skoler m.m. langt overstiger de 10.000 kr. 

Vi vil derfor foreslå, at skolerne - ud over de 10.000 kr. - selv afholder de konkrete revisorudgifter – 
opkrævning sker i december måned.  

I forbindelse med budgetmålsønskerne til Ministeriet har Business College Syd ikke fået den ram-
me, vi har søgt om, på baggrund af vores egen og de udlagte skolers ønsker. Der kan derfor opstå 
situationer, hvor de udlagte skoler ikke kan få adgang til den ramme, som udlægningsaftalen oprin-



deligt var aftalt med. Vi opgør rammen løbende og meddeler de udlagte skoler, såfremt vi nærmer 
os budgetmålsgrænsen. 

Misligeholdelse/opsigelse 
Såfremt den afholdende skole ikke overholder reglerne for afholdelse af AMU-kurser, kan aftalen 
opsiges af Business College Syd uden varsel. 

 Evt. for meget afregnet tilskud til den afholdende skole skal altid betales tilbage, også selv om 
aftalen er afbrudt. Det gælder også ved opsigelse på helt almindelige vilkår. 

Erfaringer 
Efter det første halve år har Business College Syd holdt et statusmøde med såvel ledere som ad-
ministrativt personale fra de afholdende skoler.  
 

Det er vigtigt, at de afholdende skoler fortrinsvis bruger fag, som hører under moder FKB. Den 
afholdende skole skal være opdateret omkring moder FKB’er. 

Tjekliste for udlægning 
I dette samarbejde følger vi tjeklisten fra Undervisningsministeriet - se bilag b. 

 

Nærværede tillæg med tilhørende bilag tiltrædes hermed. 

16. august 2010 

For Grindsted Erhvervsskole 

 

 

Jesper Dahlmann 
direktør




